Договор о задатке  №

	г. Саратов
	                                          “

	”

	201_ г.

Конкурсный управляющий Индивидуального предпринимателя Холодова Юрия Владимировича Камынин Андрей Эдуардович, действующий на основании Решения и Определения Арбитражного суда Саратовской области по делу № А57-3668/2013  от 31.10.2013г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _______________________________, действующий ________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

 1.1. Настоящий Договор о задатке заключается в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации и Сообщением о проведении торгов № 64010003840, опубликованном в разделе «Сведения о банкротствах» газеты «Коммерсантъ» № 88 от 24 мая 2014 г., по установленной  Организатором торгов  форме.
Условия договора о задатке могут быть приняты Заявителем только путем присоединения к договору о задатке на определенных Организатором торгов условиях.

1.2. В соответствии с условиями настоящего Договора, Заявитель для участия в открытых электронных повторных торгах без ограничения состава участников, с открытой формой представления предложений о цене по продаже имущества Индивидуального предпринимателя Холодова Юрия Владимировича, а именно Лота № 1: Нежилого здания,  этажность 1, общей площадью 187,8 кв.м., кадастровый номер объекта: 64:48:020633:223, расположенного на земельном участке, кадастровый номер: 64:48:020634:15, по адресу: г. Саратов, ул. Огородная, 162,  с начальной ценой продажи – 743 474,70 рублей, в т.ч. НДС (далее – “Имущество”), проводимых 03.07.2014 г. в 12 ч. 00 мин. по московскому времени на сайте ОАО «Российский аукционный дом» (адрес в сети Интернет www.lot-online.ru),  перечисляет денежные средства в размере 74 347 (семьдесят четыре тысячи триста сорок семь) рублей 47 коп. (далее – “Задаток”), а Организатор торгов принимает задаток за приобретаемое заявителем  Имущество на расчетный счет  № 40802810030030900908 в Филиале НБ «Траст» (ОАО) в г. Ульяновск, кор/счет 30101810700000000876, БИК 047308876.
1.3.  Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате приобретаемого на  торгах Имущества.

II. Порядок внесения задатка

   2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в  п. 1.2. настоящего Договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в Сообщении о проведении торгов, а именно  «01» июля 2014 года, и считается внесенным с даты  поступления  всей  суммы задатка на указанный счет.

   2.2. В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

  2.3. Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка со счета, указанного в  п. 1.2. настоящего Договора. Такая выписка должна быть получена Организатором торгов до начала процедуры определения участников торгов.
III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. Суммы внесенных Заявителями задатков возвращаются в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов Заявителям (участникам торгов), не признанным Организатором торгов Победителем аукциона (торгов), за исключением случаев, указанных в п. 3.3. настоящего Договора.

3.3. Сумма задатка не возвращается Заявителю (участнику торгов) в случаях:
- отзыва Заявителем, признанным участником торгов, заявки на участие в торгах либо отказа (уклонения) от участия в торгах после окончания срока представления заявок на участие в торгах;

- отказа (уклонения) Заявителя, признанного Победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества с конкурсным управляющим в установленном порядке и сроки на предложенных последним условиях;

         - в случае не перечисления Заявителем, признанным Победителем торгов, денежных средств по заключенному договору купли-продажи имущества в оплату имущества в установленной сумме и сроки;
         - при ином уклонении Заявителя от исполнения договора купли-продажи имущества;
         - в случае, если Заявитель, признанный единственным участником торгов, не согласился на  приобретение имущества по цене не ниже начальной, и имущество на этих торгах не было продано;
        -  в случае невозможности оформления перехода права собственности на продаваемое имущество к Заявителю, признанному Победителем торгов, по причине совершения таким Заявителем действий (бездействия), препятствующих такому оформлению.

          3.4. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого Имущества при подписании в установленном порядке договора купли-продажи имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. По договоренности Сторон понимается, что все документы, переданные посредством  электронной почты с заверением электронно-цифровой подписью заявителя, имеют юридическую силу до момента получения оригиналов документов.

4.3. Все вопросы, возникающие между сторонами, разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия между сторонами, спор разрешается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов:
	Заявитель:

	Конкурсный управляющий ИП Холодова Ю. В.

	Адрес: 410009, г. Саратов-9, а/я 1101.
р/с № 40802810030030900908 в Филиале НБ «Траст» (ОАО) в г. Ульяновск, кор/счет 30101810700000000876, БИК 047308876,
ИНН 645100813160.
Конкурсный управляющий ИП Холодова Ю.В.
  ________________ А.Э. Камынин

	           Адрес:
________________Ф.И.О.

PAGE
2